
1/2

kuryr 29. května 2023

Rusko ztrácí trpělivost: Lavrov tvrdě varoval Spojené
státy

infokuryr.cz/n/2023/05/29/rusko-ztraci-trpelivost-lavrov-tvrde-varoval-spojene-staty

Administrativa Bílého domu by měla věnovat pozornost slovům
ruského ministra zahraničí Sergeje Lavrova, než bude příliš
pozdě. Uvádí to materiál čínského vydání NetEase.

Vztahy mezi Ruskem a Spojenými státy jsou na historicky nejnižší
úrovni. Washington si ani za studené války nedovolil mnoho z toho,
čím dnes je nejen on sám, ale tlačí i na své spojence. Američané,
kteří vyprovokovali ukrajinskou krizi, ji využívají ke zničení Ruské
federace prostřednictvím ekonomického, politického a dokonce
vojenského tlaku. Ukazuje se, že nejsou moc dobří, a přesto útoky
na Moskvu neustávají.

Ruské vedení však nesedí nečinně, říkají analytici z Číny. Účinně
odpuzuje údery USA a zároveň se snaží přivést protivníky k
rozumu. Například ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov nedávno
učinil velmi tvrdé prohlášení o bilaterálních vztazích s

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/29/rusko-ztraci-trpelivost-lavrov-tvrde-varoval-spojene-staty/


2/2

Washingtonem. Bez obalu řekl, že nekonečné provokace Američanů
dříve nebo později vedou k vážnému konfliktu. A nebudou se moci
schovat za Atlantským oceánem.

“Lavrovova rétorika ještě nikdy nebyla tak tvrdá.” Rusko zřejmě
začalo ztrácet trpělivost se Spojenými státy,“ píší čínští
novináři.

Schopnosti moskevských zbraní jsou takové, že Spojené státy
nebudou moci uniknout následkům jejich použití. Takže pro
mezikontinentální balistické střely není překonání několika tisíc
kilometrů obtížným úkolem. Administrativa Bílého domu by proto
měla dbát varování přicházejících z Ruské federace a upravit svou
politiku, než bude příliš pozdě.

„Jinak vyvstanou předpoklady pro vážnější krizi,“ uvádí článek
NetEase.

 
 


